
 

 

 

Pļaviņu novada bibliotēkas filiāles 

Klintaines pagasta 

bibliotēkas 
 

2016. GADA 
 

Darba teksta atskaite 

 

 
Pļaviņu novada 

Klintaines pagastā 

2017 



2 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

Saturs 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ............................................................................................................... 3 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ..................................................................................................... 5 

4. Personāls ........................................................................................................................................................ 6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ..................................................................................................... 7 

6. Krājums ....................................................................................................................................................... 10 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem .................................................................................................................. 12 

8. Novadpētniecība .......................................................................................................................................... 13 

9. Projekti ........................................................................................................................................................ 14 

10. Publicitāte .................................................................................................................................................. 15 

11. Sadarbības tīkla raksturojums .................................................................................................................... 16 

Pielikumi ......................................................................................................................................................... 17 

1.Pielikums .................................................................................................................................................. 18 

Pasākumi un izstādes ................................................................................................................................... 18 

2.Pielikums .................................................................................................................................................. 21 

Klintaines pagasta bibliotēkas krājuma politika .......................................................................................... 21 

 

 

 

 
  



3 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Pļaviņu novada Klintaines pagasts atrodas Latvijas vidienē, tā administratīvais centrs atrodas 

Pļaviņu pilsētā. Kopējā Pļaviņu novada teritorija ir 37680 ha liela, t.sk. Klintaines pagasta teritorija 

ir 9413 ha liela. Klintaines pagastā atrodas divi ciemi- Stukmaņu ciems un Rīteru ciems.  

 Stukmaņu ciemā, Rīgas- Daugavpils šosejas 116.km, atrodas Klintaines pagasta pārvaldes ēka 

„Kūlīši”, kurā darbojas Klintaines pagasta bibliotēka. Klintaines pagasta bibliotēka ir Pļaviņu novada 

bibliotēkas filiāle. 

Bibliotēkas darbu nodrošina viens darbinieks, kuram ir augstākā izglītība ekonomikā.  

Bibliotēkas galvenie apmeklētāji ir Pļaviņu novada Klintaines pagasta administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji, kuru skaits uz 2016. gada 1. jūliju bija 753, t.sk. bērni un jaunieši 108 ( no 0-6 

gadiem 44, no 7-18 gadiem 64 ( PLMP dati).  

Bibliotēka 2016. gadā saviem apmeklētājiem bija atvērta 220 darba dienu. 

Bibliotēka vienu reizi mēnesī izbrauc pie attālākā pagasta ciema- Rīteri bibliotēkas lietotājiem. 

Klintaines bibliotēka pagastā ir vienīgā kultūras un izglītības iestāde. 

2016. gadā Klintaines bibliotēkā paveicamie galvenie uzdevumi bija sekojoši: novadpētniecības 

darbs, darbs ar bērniem/jauniešiem un bibliotēkas publicitāte.  

Lūk, paveiktais: 

1. Novadpētniecības darbs 

✓ Turpināts veidot Klintaines iedzīvotāju dzīvesstāstus, kas svin konkrētajā gadā 80 dzīves jubileju. 

✓ Iegūti materiāli no Latvijas Valsts vēstures arhīva (LVVA), Jēkabpils zonālā Valsts arhīva (JZVA) 

un Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja (AiVMM) “Kalna ziedi” par Stukmaņu bibliotēku, 

Klintaines skolu, Stukmaņu muižu un kolhozu “Selga”. 

2. Darbs ar bērniem un jauniešiem   

2016. gadā ņemta dalība lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu jauniešu žūrija 2016” un 

piedāvāts darboties interešu klubiņā “Bitīte”. 

3. Bibliotēkas publicitāte 

 Noorganizēts Klintaines bibliotēkas 70 gadu jubilejas pasākums. Bibliotekāre bija prakses 

vadītāja Aizkraukles profesionālās skolas skolniecei Katei Stepei, kura praksē apguva klientu 

apkalpošanu un konsultante Pļaviņu novada ģimnāzijas skolniecei Džesikai Nikaļukai pētnieciskā 

konkursā- Krišjāņa Voldemāra 190. jubilejas gads. Uzrakstīts pētnieciskais darbs -“Klintaines 

pagasta bibliotēka -vietējās kopienas sabiedriskais centrs”.  

Izmaiņas bibliotēkas darbībā un bibliotēkas akreditācija pārskata periodā nav notikusi.  



4 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

2. Finansiālais nodrošinājums 

1. tabula 
. 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums no 2014.līdz 2016. gadam 

 
 2014 2015 2016 

Kopā (EUR) 13317 15631 17700 

Pašvaldības finansējums 13282 15606 17348 

Citi ieņēmumi: 35 25 352 

t. sk. maksas pakalpojumi 35 25 19 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi   200 

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi   133 

 

Aplūkojot 1. tabulu “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums no 2014 gada līdz 2016. gadam” 

redzam, ka pašvaldības ieņēmumi ar katru gadu pieaug, jo katru gadu tiek piešķirti līdzekļi bibliotēkas 

darbības attīstīšanai. 2015. gadā tika piešķirti Euro 300 ugunsdrošības sistēmas uzstādīšanai, 2016. 

gadā bibliotēkas darbiniekam iegādāts jauns datorkomplekts un lietotāju vajadzībām viedkaršu 

lasītājs. 2016. gadā sakarā ar Klintaines bibliotēkas 70 gadu jubileju, tika lūgts ziedojums Euro 200.00 

bibliotēkas apmeklētājiem, par ziedojumiem iegādāti drēbju maisiņi ar Klintaines bibliotēkas 

uzrakstu. Euro 133.00 iegūts realizējot projektu “Stukmaņi gadsimtu lokos”.  

2. tabula 

Bibliotēkas izdevumi no 2014. līdz 2016. gadam 

 

 2014 2015 2016 

Izdevumi kopā (EUR) 10341 13641 14368 

Darbinieku atalgojums (bruto) 8559 11848 12465 

Krājuma komplektēšana 1782 1793 1903 

 

Aplūkojot 2. tabulu “Bibliotēkas izdevumi 2014.-2016. ” redzam, ka tas gadu no gada pieaug. 

2015. gadā pieaugums saistīts ar bibliotekāres algas palielinājumu un papildus pienākumu, proti, 0,25 

slodze par telpu uzkopšanas darbiem. 2016. gadā palielinājums noticis, jo palielinājies par  Euro 

100.00 finansējums grāmatu iegādei.  

Secinājums 

Klintaines pagasta bibliotēkas finansiālais nodrošinājums ir pietiekams, lai nodrošinātu bibliotēkas 

darbības pamatfunkciju veikšanu un veicinātu attīstību, jo pašvaldība piešķir līdzekļus gan drošībai, 

gan tehniskam aprīkojumam un ja nepieciešams, bibliotēkas vadītāja aicina ziedot. 

  



5 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

2016. gadā bibliotēkā remontdarbi nav veikti, jo telpu kosmētiskais remonts un 

elektroinstalācijas tika atjaunotas 2013. gadā, līdz ar to telpu stāvoklis ir labs. 2017. gadā plānots 

atjaunot parketa grīdas segumu.  

3. tabula 

Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums 2016. gadā 

 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 1 8 labs Darbiniekam 

iegādāts jauns 

datorkomplekts 

Plānie klienti     

Multifunkcionālās 

iekārtas 

 2 Ļoti labs  

Printeri     

Kopēšanas 

iekārtas 

    

Skeneri     

Citas iekārtas  3 Ļoti labs 

Ļoti labs 

Neapmierinošs (saplīsis) 

Viedkarte, 

projektors, 

fotoaparāts 

 

Aplūkojot 3.tabulu “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums 2016. gadā” redzam, ka darbiniekam ir 

iegādāts jauns dators, līdz ar to ir iespēja pilnvērtīgi strādāt ar BIS Alisi. Iepriekšējais bibliotēkas 

darbinieka dators bija iegādāts 2002. gadā.  

Neveiksmīgi nokrita zemē fotoaparāts, rezultātā saplīsa objektīva stikliņš, tas nozīme, 

fotoaparāts jānoraksta, jo izpētot tirgus cenas, konstatēts,  lētāk nopirkt jaunu fotoaparātu kā remontēt 

veco. 

  



6 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

4. Personāls 
 

Bibliotēkā uz  pilnu slodzi strādā viens darbinieks, kas veic bibliotēkas vadītājas darbu un 

0,25 slodzi telpu uzkopšanas darbu.   

Bibliotēkas vadītājai ir 2. līmeņa Augstākā ekonomiskā izglītība.  

Bibliotēkas vadītāja 2016. gadā apmeklējusi sekojošus kvalifikāciju celšanas kursus, skat. 4. tabulu. 

4. tabula 

2016. gadā apmeklētie kvalifikācijas celšanas kursi 

 

Datums Dokumenta nosaukums Tēma Stundu skaits 

02.02.2016 Apliecība nr. 51/2016 Bibliotēku novadpētniecības 

darbs 

6 

24.02.2016 Apliecība nr. 6-27/79 Mentorings darbā ar mēŗka 

grupas jauniešiem projektā “Proti 

un dari” 

11 

18.03.2016 Apliecība nr. 2016/31 BIS ALISE- palīgs bibliotēkas 

darba pārvaldībā 

8 

21.10.2016 Apliecība nr. 626/2016 Bibliotēkas pakalpojumu 

mērķgrupa- bērni un jaunieši 

6 

 

Profesionālajai pilnveidei 2016. gadā tika piešķirti Euro 105.00, faktiskā izpilde Euro 101.37. 

Secinājums, par Pļaviņu novada pašvaldības piešķirto finansēju var apmeklēt trīs profesionālās 

pilnveides kursus, kurus bibliotēkas darbinieks praktiski arī apmeklē.  

Tā kā Klintaines pagasta bibliotēka ir Pļaviņu novada bibliotēkas filiāle, tad finansējums 

pieredzes apmaiņas braucieniem tiek ieplānots Pļaviņu novada bibliotēkas budžetā. 2016. gadā 

pieredzes apmaiņā apmeklēta LU Akadēmiskās bibliotēkas Misiņa bibliotēku un Cēsu Centrālā 

bibliotēka.  

04.11.2016. Publisko bibliotēku attīstības projekts “Trešais tēva dēls” svinēja savu 10 gadu 

jubileju, kurš notika Raiņa un Aspazijas vasarnīcā Jūrmalā. Uz svinībām bija uzaicināti projektā aktīvi 

iesaistītie Latvijas bibliotēku dalībnieki, citi kultūras darbinieki un pašvaldību pārstāvji,  t.sk., 

Klintaines pagasta bibliotēkas vadītāja.  

  



7 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

5. tabula 

Bibliotēkas pamatrādītāji no 2014. līdz 2016. gadam 

 
  

2014 

 

2015 

 

2016 

% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 270 252 230 -7%, -9% 

t. sk. bērni 75 68 54 -9%, -21% 

Fiziskais apmeklējums 5433 4014 4822 -26%, +20% 

t. sk. bērni 1911 1091 1242 -43%, +14% 

Virtuālais apmeklējums  4802 306  

Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 

1236 996 2186 -19%, 120% 

Izsniegums kopā 5365 4801 4640 -11%, -3% 

t. sk. grāmatas 1531 1815 1738 +19%, -4% 

t. sk. periodiskie izdevumi 3250 2986 2901 -8%, -3% 

t. sk. bērniem 584 473 502 -19%, +6% 

Lietotāji % no iedz. skaita 

apkalpes zonā 

34% 33% 31%  

Iedzīvotāju skaits 789 761 753 -4%, -1% 

 

Aplūkojot 5.tabulu “Bibliotēkas pamatrādītāji no 2014. līdz 2016. gadam”, redzam, lietotāju skaits no 

2014. gada līdz 2016. gadam samazinās, attiecīgi -7% 2015. gadā salīdzinot ar 2014. gadu un -9% salīdzinot 

2015. gadu ar 2016. gadu. Pirmkārt, tas izskaidrojams ar to, ka samazinās administratīvā teritorijā iedzīvotāju 

skaits, skat., 5. tabulu, otrkārt, ļoti būtiski ir samazinājies bērnu lietotāju skaits, salīdzinot 2015. gadu ar 2016. 

gadu -21%.  

5. tabulas skaitļi rāda, ka neskatoties uz bibliotēkas lietotāju skaita samazinājumu, grāmatu izsniegums 

salīdzinot 2014. gadu ar 2015. gadu palielinājies par 19% un bērniem izsniegums salīdzinot 2015. gadu ar 

2016. gadu palielinājies par 6%.  

Bibliotēkai savas mājas lapas nav, pie virtuālajiem pakalpojumiem tiek uzskaitīti Klintaines bibliotēkas 

profila apmeklējumi Biblioteka.lv. Aplūkojot datus redzams, ka rezultāti ļoti būtiski atšķiras salīdzinot 2015. 

gadu ar 2016. gadu, tas tāpēc, ka 2016. gadā dati fiksēti ar Google Analytics mērītāju palīdzību, līdz šim 

tehnisku iemeslu šī mērījuma sistēma Biblioteka.lv nebija pieejama un tika izmantota cita, ne tik precīza 

metode.  Sociālo tīklu apmeklējuma dati iegūti no prezentāciju publicēšanas servisa SlideShare.  

Bibliotēkas pakalpojumi vienu reizi mēnesī tiek sniegti pagasta attālākā ciemā Rīteros, iespēju robežās 

grāmatas un periodika tiek piegādāta arī pagasta senioriem mājās. Rīteros bibliotekāro pakalpojumu sniegšanas 

punkts tiek organizēts telpā, ko atvēlējis vietējais uzņēmējs SIA “Simols” vadītājs Normunds Vingris.  

2016. gadā bibliotēka iegādājās viedkaršu lasītāju, tādejādi bibliotēkas lietotājiem tiek papildināts 

pakalpojumu piedāvājums, ir iespēja parakstīt dokumentus ar eparakstu.  

Bibliotēka ir pieejama ikvienam iedzīvotājam, t.sk., cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ir piemērota 

uzbrauktuve, ko 2016. gadā pagasta pārvalde atjaunoja.  



8 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

Uzziņu, informācijas un izglītojošo darbu bibliotēka turpina līdzšinējā apjomā. Proti, tiek ikvienam pēc 

pieprasījuma sniegta atbilde uz interesējošo tēmu, nosūtīti elektroniskie dokumenti, izglītoti dokumentu 

iesniegšanai Lauku atbalsta dienestā,  Valsts ieņēmumu dienestā u.c.  

Kā jauninājums jeb izaicinājums bibliotekārei bija iespēja no 04.01.2016.-10.06.2016. būt par 

kvalifikācijas prakses vadītāju Aizkraukles profesionālas skolas audzēknei Katei Stepei kvalifikācijā – klientu 

apkalpošanas speciālists un par konsultanti Pļaviņu ģimnāzijas skolniecei Džesikai Nikoļukai Krišjāņa 

Voldemāra 190. jubilejas konkursa pētnieciskā darba izstrādei “Klintaines pagasta bibliotēka- vietējās 

kopienas sabiedriskais centrs”. Prieks, Džesika pētniecisko darbu kategorijā ieguva 1. vietu. Bibliotekārei 

sadarbība ar Dž. Nikoļuku turpinās, jo Džesika tiek konsultēta Pļaviņu novada ģimnāzijas Zinātniski 

pētnieciskā darba izstrādei, darba nosaukums “Klintaines pagasta bibliotēkas vēsture no pirmsākumiem līdz 

mūsdienām un tās attīstības iespējas”.  

Kopš 2014. gada bibliotēka lietotājus apkalpo izmantojot bibliotēkas informācijas sistēmā Alise, 

taču bibliotēkai nākotnē vajadzētu aktīvāk popularizēt elektroniskā kataloga izmantošanu, piešķirot 

autorizācijas rīkus, lai bibliotēkas lietotājs varētu izmantot iespēju no jebkuras atrašanās vietas 

iepazīties ar bibliotēkas krājumu– meklēt grāmatas, lasīt anotācijas, rezervēt izdevumus un pagarināt 

izsnieguma lietošanas laiku. 

Bibliotēka nodrošina ikvienu tās apmeklētāju ar informāciju par pašvaldības publiskajiem 

pārskatiem. 

No 9. maija līdz 2. oktobrim bibliotēka aicināja ikvienu iesaistīties makulatūras nodošanā, jo 

piedalījās SIA “Līgatnes papīrs” konkursā bibliotēkām, muzejiem un arhīviem. 

Ikvienam Klintaines bibliotēkas lietotājam ir iespēja apmeklēt bibliotēkas pasākumus un 

izstādes, sktat., 1. pielikumu- neliels ieskats bibliotēkas pasākumi un izstādes.  

Bibliotēkas lietotājiem nepieciešamā, bet Klintaines bibliotēkā neesošā literatūra tika saņemta 

SBA pakalpojumu veidā no Pļaviņu novada bibliotēkas, Latvijas nacionālās bibliotēkas, Pļaviņu 

novada ģimnāzijas bibliotēkas, Gostiņu bibliotēkas, Aiviekstes pagasta bibliotēkas, Kokneses pagasta 

bibliotēkas, Aizkraukles pilsētas bibliotēkas un Rīgas Stradiņa universitātes bibliotēkas, kopumā 

2016. gadā 58 grāmatas, skat. tabulu SBA rādītāji. Savukārt no Klintaines bibliotēka SBA kārtā 

izsniegusi sešas grāmatas- Pļaviņu novada bibliotēkai un Aiviekstes pagasta bibliotēkai.  

6.tabula 

 

SBA rādītāji no 2014. līdz 2016. gadam 

 
SBA 2014 2015 2016 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

78 80 58 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

10 5 6 

 



9 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

Aplūkojot tabulu SBA rādītāji un augšminēto informāciju par SBA saņemto bibliotēku sarakstu,  var 

secināt, Klintaines bibliotēka ir aktīva SBA pakalpojumu sniedzēja saviem lietotājiem, jo tiek gan saņemti, 

gan nosūtīti dokumenti SBA kārtā.  

 

 

  



10 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

6. Krājums 
 

Klintaines pagasta bibliotēkā krājums tiek komplektēts pamatojoties uz 02.01.2014. 

bibliotēkas vadītājas izstrādāto krājuma politiku, kurā noteikti krājuma veidošanas principi, krājuma 

uzskaite un attīstība, skat.2. Pielikumu. 

2016. gadā grāmatas galvenokārt tika iegādātas par Pļaviņu novada domes finanšu līdzekļiem 

pie grāmatu izplatītāja IK VIRJA AK, kas grāmatas pēc pieprasījuma piegādā uz vietas bibliotēkā. 

Bibliotēkas krājums papildināts arī ar dāvinājumiem- lasītāju, LU Akadēmiskās bibliotēkas, LNB 

Bērnu, Jauniešu un vecāku žūrijas, bibliotēkas attīstības institūta un Lauku bibliotēku atbalsta 

biedrības sarūpētās grāmatas.    

Periodiskie izdevumi tiek pasūtīti Latvijas pastā elektroniski par pašvaldības līdzekļiem un 

katru gadu divus gada izdevumus apmēram Euro 50.00 vērtībā dāvā bibliotēkas draugi- Ivetas un 

Edgara Voļsku ģimene.  

7. tabula 

Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums no 2014. līdz 2016. gadam 

 
 2014 2015 2016 

Iedzīvotāju skaits 789 761 753 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

2291 2072 2305 

t. sk. pašvaldības finansējums 1781 1782 1903 

grāmatām 1741 1702 1755 

t. sk. bērnu grāmatām, B+J 141 204 213 

periodiskajiem izdevumiem 550 535 550 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

apkalpes zonā (pašvaldības 

finansējums) 

2,26 2,34 2,53 

 

Aplūkojot 7. tabulu varam secināt, neskatoties uz to, ka 2016. gadā grāmatām pašvaldība palielināja 

finansējumu par Euro 100.00, skat. 2. tabulu, krājuma komplektēšanas finansējums no 2014. gada līdz 2016. 

gadam būtiski nav samazinājies, tas izskaidrojams ar to, ka 2014. gadā bija lielāks dāvināto grāmatu skaits. 

Savukārt, sakarā ar to, ka samazinās iedzīvotāju skaits palielinājies finansējums krājumam uz 1 iedz. apkalpes 

zonā. Secinājums, Klintaines bibliotēkā grāmatu un periodisko izdevumu iegādei 2016. gadā ne tikai atbilst 

finansējums, bet turpat piecas reizes pārsniedz, kāds paredzēts spēkā esošajos  normatīvos, poti,  normatīvajos 

aktos paredzēts- Euro 0,43,  praktiski Euro 2,53.  

Pārskata periodā krājuma inventarizācija nav veikta.  

 

8. tabula 

 

Krājuma rādītāji no 2014. līdz 2016. gadam 

 
 2014 2015 2016 

Jaunieguvumi 967 784 593   

Grāmatas 209 217 198 



11 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 24 29 34 

t. sk. bērniem 25 37 33 

Izslēgtie dokumenti 17 666 1473 

Krājuma kopskaits 6337 6457 5577 

t.sk. grāmatu kopskaits 5415 4975 4938 

t.sk. periodisko izdevumu 

kopskaits 

849 1409 566 

Krājuma apgrozība 0,9 0,7 0,8 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,3 0,4 0,4 

Periodisko izdevumu apgrozība 3,8 2,1 5,1 

 

8. tabulas skaitļi rāda, ka grāmatu skaits periodā no 2014. gada līdz 2016. gadam krājumu 

palielina apmēram par 200. 

 Kopēja krājuma apgrozība 2014. gadā ir 0,9, 2015. gadā- 0,7, 2016. gadā- 0,8. Grāmatu krājuma 

apgrozība aplūkojamos gados ir no 0,3 līdz 0,4. Periodikai 2016. gadā apgrozība sasniedz 5.1. Tas 

liecina, ka žurnālus bibliotēkā lasa daudz aktīvāk kā grāmatas. Secinājums, neskatoties uz to, ka 

grāmatu krājuma apgrozība ir zema, kopējā krājuma apgrozība ir laba. No tā izriet, ka jāizvirza 

prioritāte- uzlabot grāmatu krājuma kvalitāti un to var izdarīt optimizējot grāmatu krājumu.  

9. tabula 

 

Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums no 2014. līdz 2016. gadam 

 
Dabubāze 2014 2015 2016 

Letonika 16 35 193 

News 49 4 18 

 

 Klintaines pagasta bibliotēkā ir pieejamas divas datu bāzes- Letonika un News. Aplūkojot 9. tabulu 

redzam, ka letonika.lv strauju apmeklējumu piedzīvoja 2016. gadā, tas izskaidrojams ar to, ka Klintaines 

bibliotēkas ņēma aktīvu dalību erudīcijas spēlē “Izzini Latvijas monētās iekaltās kultūrzīmes!”.  Savukārt, 

news.lv vislielākā izmantojamība bija 2014. gadā, tas izskaidrojams ar to, ka jaunieši, kas studēja no Klintaines 

bibliotēkas saņēma periodikas rakstus elektroniski.  

Tā kā Klintaines pagasta bibliotēka ir neliela publiskā bibliotēka savā administratīvajā teritorijā, tad 

parādnieku lasītāju problēma nav.  

 

  



12 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Klintaines pagastā uz 2016. gada 1. jūliju bija 108 bērni. Bibliotēkas pakalpojumus pārskata 

gadā izmantojuši 54 bērni un jaunieši, tas ir par 21 % mazāk kā 2015. gadā. Bērnu lietotāju 

samazinājums ir rezultāts tam, ka Klintaines pagastā nav ne skolas, ne pirmskolas izglītības iestādes un tie 

bērni/jaunieši, kas bieži apmeklēja bibliotēku līdz šim ir padsmitgadnieki un viņi šobrīd novada centrā apmeklē 

mākslas skolu, jaunsardzes pulciņu un brīvā laika pavadīšanas centrus “Ideja”, “Pepija”.  

 2016. gadā piekto gadu bērni un jaunieši tika aicināti piedalīties “Lasīšanas veicināšanas 

programmā Bērnu, Jauniešu un vecāku žūrija. Vēlmi izteica piedalīties apmēram 20 bērni, bet finišēja 

16 bērni, jaunieši un māmiņas. Daudzas māmiņas bija neizpratnē kāpēc tēviem šis projekts piedāvā 

īpašus bonusus, šeit runa ir par balvām un plakātiem.  

Klintaines pagasta bērni/jaunieši, kas piedalījās Bērnu/jauniešu vecāku žūrijas projektā 

apmeklēja Rūdolfa Blaumaņa memoriālo muzeju “Braki” un ciemojās Kokneses pagasta bibliotēkā.  

 Jau sesto gadu pie bibliotēkas darbojas bērnu/jauniešu interešu klubiņš “Bitīte”. Jāatzīst, ka 

ļoti laba apmeklētība šai aktivitātei ir skolas brīvlaikā un vasarā, kad pagastā ierodas bērni/jaunieši 

no Rīgas, Ogres u.c.  

Pārskata periodā notikusi viena bibliotekārā stunda, atzīmējot 25. gadskārtu kopš barikādēm, 

pie Atmiņu ugunskura bija aicināti vietējie ļaudis un Pļaviņu ģimnāzijas klases skolēni no 5.a un 8. a 

un viņu audzinātājas Armanda Lasmane un Velta Rulle. Ļoti aktīvi bērni/jaunieši tika iesaistīti e-

prasmju nedēļas aktivitātē- “Izzini Latvijas monētās iekaltās kultūrzīmes”.  

Bērnu un jauniešu literatūras krājums 2015. gadā papildinājās ar 42 grāmatām, t.sk. B un J 

grāmatas 33, norakstītas 14. Bērniem/ jauniešiem pieejami žurnāli “Sīrups” un “Ilustrētā Junioriem”.  

Salīdzinot jaunieguvumu proporcionalitāti pieaugušo un bērnu/jauniešu literatūrai, 

pieaugušajiem par 4, 7 reizes tā ir lielāka, proti, 42*4,7~198, skat. 8. tabulā grāmatu skaitu. 

Lai gūtu jaunas idejas un informāciju par darbu ar bērniem bibliotekāre apmeklēja LNB 

kursus “Bibliotēkas pakalpojumu mērķgrupa- bērni un jaunieši”.  

 

  



13 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

8. Novadpētniecība 
 

Jau vairākus gadus novadpētniecība ir viena no galvenajām prioritātēm Klintaines bibliotēkai. 

Tas ir arī viens no misijas uzdevumiem- saglabāt vietējās nozīmes kultūras mantojuma krājumu 

nākamajām paaudzēm.  

Novadpētniecības krājums, kas sastāv no mapēm, albūmiem un mutvārdu (dzīves stāsti) liecībām 

ir ierobežotas pieejamības dokumenti.  

2016. gadā paveiktie darbi: 

✓ turpināts veidot mutvārdu vēstures avotu krājumu- dzīvesstāsti par klintainiešiem, kas 

konkrētajā gadā svinējuši 80 dzimšanas dienu.  

✓ Apmeklēts Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejs, kur iegūtas fotogrāfijas par Stukmaņu 

muižu, Klintaines bedrīšakmeņiem, Klintaines skolu u.c. 

✓ Apmeklēts Jēkabpils zonālais Valsts arhīvs, kur iegūta informāciju par Klintaines pagastā 

bijušo kolhozu “Selga”. 

✓ Projekta “Stukmaņi gadsimtu lokos” ietvaros Latvijas Valsts vēstures arhīvam pasūtīts 

pētījums, rezultātā iegūti materiāli par Stukmaņu bibliotēku un Klintaines skolu. 

✓ Apkopoti materiāli par Klintaines brīvprātīgiem ugunsdzēsējiem. Materiāli popularizēti 

veidojot izstādi novada Kārļa Zariņa sacensībās ugunsdzēsības sportā.  

✓ Apciemota gleznotāja Aleksandra Štrāļa mazmeita Maija Tropa, pierakstīts viņas stāstījums 

par brāļiem Štrāļiem, kuri mācījušies Sofijas skolā, tagadējās Klintaines bibliotēkas telpās.  

✓ Papildināts novadpētniecības krājums ar Ingvara Leita dāvinājumu- Klintaines skolas 130 

gadu jubilejas filma CD.  

Klintaines bibliotēkai 2016. gads novadpētniecības jomā iekrāsojies arī nedaudz tumšākos toņos, 

jo mūžībā aizgāja bibliotēkas draugs, novadpētniece Ilzīte Pitjukeviča. Taču jāatzīmē, ka Ilzīte ļoti 

daudz bibliotēkai ir atstājusi nepublicētus savāktus materiālus, kurus nākotnē jāapkopo.  

 

  



14 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

9. Projekti 
 

10. tabula 

 

Projektu apkopojums 

 
Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

“Stukmaņi 

gadsimtu lokos” 

Pļaviņu novada 

dome+ 

līdzfinansējums 

133.00 Projekta ietvaros nofotografēti 

Klintaines pagasta vēsturiskie 

objekti mūsdienās un samaksāts 

arhīvos -JZVA, AiVMM,  

LVVA par kopētiem 

materiāliem. 

atbalstīts 

 

  



15 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

10. Publicitāte 
 

Bibliotēkas publicitāte tiek nodrošināta sniedzot informāciju vietējā pašvaldības laikrakstā 

“Pļaviņu Novada Ziņas”, Pļaviņu novada mājas lapā, bibliotēku portālā, bibliotēkas sagatavotajā 

bukletā un bibliotēkā pie stenda. 

26.02. bibliotēkas vadītāja piedalījās Pļaviņu novada ģimnāzijas organizētajā aktivitātē 

“Draudzīgā iespējamā misija”, kuras ietvaros stāstīja par profesiju bibliotekārs.  

2016. gads bibliotēkai bija 70-tais darbības gads, tas tika atzīmēts ar dzimšanas dienas ballīti, 

kuras ietvaros tika izstāstīta bibliotēkas vēsture, saņemti laba vēlējumi, ēsta torte un nemanot 

popularizēta Klintaines bibliotēka. Proti, ikvienam dzimšanas dienas viesim uzdāvināts auduma 

maisiņš ar Klintaines bibliotēkas uzrakstu, kam sekoja aicinājums nākt uz bibliotēku.  

Publicitāte ir ļoti laikietilpīgs darbs, tāpēc par problēmu var uzskatīt laika resursa 

nepietiekamību, lai popularizētu bibliotēku sociālajos tīklos.  

 

 

  



16 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Jebkuras institūcijas attīstības viens no galvenajiem spēkiem ir sadarbība. Klintaines 

bibliotēkas sadarbības partneri ir Klintaines pagasta pārvalde, Pļaviņu novada bibliotēka ar filiālēm, 

Pļaviņu novada ģimnāzijas  A. Lasmanes un V. Rulles audzināmās klases, SIA “Simols”.  

2016. gadā, kad svinējām Latvijas 98-to dzimšanas dienu bibliotēkai veiksmīgi sadarbojoties 

ar Klintaines pagasta pārvaldes vadītāju Ligitu Arnīti un kultūras darba organizatori Kristīni Ginaiti 

klintainieši bija iespēja noskatīties Viestura Kairiša filmu “Melānijas hronika”.  

Paldies Pļaviņu novada vēlētājiem par iespēju Klintaines bibliotēkas vadītājai būt deputātei, 

kas dod iespēju pašvaldības līmeni veikt Pļaviņu novada bibliotekāru saimes interešu pārstāvniecības 

darbu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

 

 

 

Pielikumi 
 

  



18 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

1.Pielikums 

Pasākumi un izstādes 

12.01.-12.02.2016 

Izstāde “Raimonds Pauls zvaigzne iedegusies 

sešdesmitajos gados, atšķirībā no īslaicīgām 

komētām suverēni un valdzinoši staro mūzikas 

debesīs”. /A. Vozņesenskis/ 

 

20.01.2016 

Pasākums “Latvijas Brīvības koku šai ziemā 

sildīja ugunskuri Brīvības alejā, tāpat kā 

Latvijas meitu un dēlu karstās sirdis”. 

/Dainis Īvāns/ 

27.01.-27.02.2016 

Izstāde- dzīves stāsts “katrs mirklis ir maza 

mūžības lāsīte…”/Maija Laukmane/ 

 

03.02.2016 

Bērnu, Jauniešu un vecāku žūrijas pasākuma 

noslēgums kopā ar Sirsniņ dieniņas radošām 

darbnīcām 

 

 

 

28.02.-28.03.2016 

Izstāde “Peles divejādā nozīme” 

28.04.2016 

Piedalīšanās pasākumā “Latvijas gada monēta 

2015 

 



19 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

09.06.2016 

Pasākums “Bibliotēka ir kā liela brīnišķīga 

pasaule’ 

 

 

 

07.06.-01.09.2016 

Fotogrāfiju izstāde “10 mirkļi Klintaines 

bibliotēkas dzīvē”. 

 

16.07.-16.09.2016 

Izstāde “Klintaines brīvprātīgie ugunsdzēsēji 

laiku lokos”. 

 

16.08.2016 

Izglītojoša ekskursija “Draudzība ir dāvana”, 

apmeklēts Blaumaņa muzejs Brakos. 

 

04.11.2016 

Publisko bibliotēku attīstības projekta “Trešais 

tēva dēls’10 gadu jubilejas svinības Raiņa un 

Aspazijas vasarnīcā, pa vidu pie galdiņiem 

Anita Trokša no Staiceles, Alita Kluša 

Klintaine, Mārtiņš Lagzdons no Kursīšiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2016 

Pasākums “Mīļa mana tēvu sēta”, V. Kairiša 

filmas “Melānijas hronika demonstrēšana un 

radošās darbnīcas- Miera balodis Latvijai. 

 

 



20 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

 

 

 

 

 

  

 Bērniem brīvlaikā iespēja bibliotēkā apgūt 

šaha spēli. Padomdevējs, skolotājs Raimonds 

Baltiņš. 

29.12.2016 

Lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, 

Jauniešu un vecāku žūrijas 2016”pasākuma 

noslēgums ”Vieni paši mājās “Klintaines 

bibliotēkā”.  



21 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

2.Pielikums 

Klintaines pagasta bibliotēkas krājuma politika 
Bibliotēkas vispārīgs raksturojums 

Pļaviņu novada Klintaines pagasts atrodas Latvijas vidienē, tā teritorija ir 9413 ha liela ar 

vairākiem ciemiem, divi lielākie- Stukmaņi un Rīteri.  

Stukmaņu ciemā, Rīgas- Daugavpils šosejas 116 km, atrodas Klintaines pagasta pārvaldes ēka 

„Kūlīši”, kurā darbojas Klintaines bibliotēka.    

 Klintaines bibliotēka ir vienīgā kultūras, izglītības un informācijas iestāde pagastā. 

 Misija: nodrošināt iedzīvotājiem pieeju bibliotēkas pakalpojumiem, rosināt interesi bērnos un 

jauniešos par grāmatu, kā arī saglabāt vietējās nozīmes kultūras mantojuma krājumu nākamajām 

paaudzēm. 

 Mērķis: sniegt informācijas pakalpojumus visiem apmeklētājiem, nodrošināt pilnīgu 

informācijas pieejamību, tādejādi sekmējot intelektuālo attīstību. 

Bibliotēkas funkcijas: 

• Izglītības veicināšana, 

• Kultūras funkciju veikšana, 

• Literatūras vērtību uzkrāšana, 

• Lasītāju apkalpošana, 

• SBA sadarbība, 

• Elektroniskās pieejas nodrošināšana, 

• Komunikāciju nodrošināšana. 

Klintaines bibliotēkas darbu nodrošina viens darbinieks, kuram ir augstākā izglītība 

ekonomikā.  

Krājuma veidošanas principi 

Bibliotēkas krājums ir bibliotēkas pamats, bāze, no kuras tiek smelta un piedāvāta informācija 

lietotājiem. Klintaines bibliotēkā krājuma veidošanas principi izstrādāti balstoties uz  pašvaldību 

publisko bibliotēku reglamentējošiem un saistošiem dokumentiem- Bibliotēkas likuma, Krājuma 

veidošanas vadlīnijām Latvijas bibliotēkām u.c.  

Krājuma veidošanas mērķis: nodrošināt bibliotēku pakalpojumu pieejamību lietotājiem pēc 

iespējas tuvāk dzīvesvietai, darba, mācību un atpūtas vietai.   

Bibliotēkas krājumu komplektē un apstrādā vienīgā darbiniece- bibliotēkas vadītāja.  

Bibliotēkas pamatkrājumu veido: 

• Daiļliteratūra pieaugušajiem un bērniem, 

• Nozaru literatūra pieaugušajiem un bērniem 

• Periodiskie izdevumi pieaugušajiem un bērniem. 

Bibliotēkas krājums atrodas nepārtrauktā kustībā.  

Daiļliteratūras un nozares literatūras, atlases kritēriji: 

• Atbilstība lietotāju vajadzībām un interesēm- regulāra krājuma papildināšana ar jaunākajiem 

valstī iznākušajiem izdevumiem dažādām lasītāju grupām un zināšanu līmeņiem; 

• Mūžizglītības vajadzības- krājuma un informācijas sistēmu un bibliotēkas pakalpojumu 

pieejamība ikvienam iedzīvotājam, neatkarīgi no piederības kādai sociālajai grupai, zināšanu 

līmeņa vai materiālā nodrošinājuma;, 

• Izdevuma kvalitāte- krājuma veidošana atbilstoši mūsdienīgai informācijai, dāvinājumu 

izvērtēšana saturiskā ziņā. 

Periodikas, atlases kritēriji: 

• papildinājums grāmatu krājumam, lai nodrošinātu ar jaunāko, aktuālāko informāciju kultūrā, 

mākslā un zinātnē;  

• pilnveidotu un daudzveidotu interešu izglītību. 

Dāvinājumu pieņemšanas kritēriji: 

• Izdošanas laiks- 2 līdz 3 gadi izdota literatūra salīdzinot ar tekošo gadu, ja nav krājumā; 



22 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

• Dāvinājumā pieņem daiļliteratūru un grāmatas bērniem vecākas par 2-3 gadiem, ja ir labi 

saglabātas un var aizvietot bibliotēkas krājumā fiziski nolietotas, bet lasītāju pieprasītas 

grāmatas. 

• Valoda- pamatā latviešu valoda; 

• Izdevuma nolietojuma pakāpe- nelietotas vai mazlietotas; 

• Par dāvinājuma statusu liecina grāmatas titullapā ielīmēta zīme, 

kurā ierakstīts: Dāvinātājs, vārds uzvārds, datums, kreisajā stūrī 

bibliotēkas ēkas foto. 

• Bibliotēkai ir tiesības saņemtos dāvinājumus dāvināt tālāk citām bibliotēkām vai piedāvāt 

lietotājiem; 

• Novērtējot dāvinājumu, cenas tiek pirmkārt noteiktas no vairumtirgotāju VIRJA AK vai 

Latvijas grāmata mājas lapas, otrkārt, ja nav vairumtirgotāju sarakstā, tad cenas tiek 

pielīdzinātas elektroniskajā katalogā esošajām tāda paša izdevuma cenām. Ja izdevumam pēc 

iepriekšminētajiem avotiem cenu nav iespējams noteikt, tad tiek izmantota formula: 1 līdz 2 

centi par lappusi, vērtīgākiem izdevumiem 5 centi par lappusi. . 

• Dāvinātās grāmatas un periodiku, kuras izvērtējot netiek uzskaitītas bilancē tiek ievietotas 

plauktā „Lasītājs iesaka lasītājam”. Minēto dāvinājumu lasītāji var lietot un bibliotēkā atpakaļ 

neatgriezt. 

Krājuma komplektēšanas veidi: 

• Jaunieguvumu iegāde; 

• Rekomplektēšana (norakstīšana). 

Jaunieguvumu iegāde: 

• Pamatā krājums tiek komplektēts latviešu valodā; 

• Krājuma komplektēšanas avoti: 

✓ Pirkumi- uzņēmums IK Virja AK, vairumtirdzniecības bāze „Latvijas Grāmata”, 

grāmatveikali un izdevniecības atlaižu akciju laikā un Grāmatu svētku ietvaros. 

✓ Abonēšana-periodikas izdevumi tiek abonēti Latvijas Pasta abonēšanas sistēmā, tiek 

izmantoti arī preses izdevēju atlaižu piedāvājumi. 

✓ Dāvinājumi- privātpersonu, iestāžu un organizāciju. 

✓ Atvietošana- lasītāju nozaudētie izdevumi atvietoti ar identiskiem vai saturā 

līdzvērtīgiem. 

✓ Dalība mērķprogrammās un projektos- Bērnu/jauniešu žūrija utml.  

Rekomplektēšanas iemesli: 

• Nolietotie izdevumi; 

• Novecojuši pēc satura; 

• Liekie dubleti; 

• Cirkulācijas biežums (ja grāmata 10 gadus nav izsniegta, tad tiek norakstīta, izņemot 

klasiku, piem. Rainis utml.) 

• Izdevumi bojāti dažādu iemeslu dēļ; 

• Nozaudētie izdevumi; 

• Dokumenti nav atgūstami lietotāju vainas dēļ; 

• Izdevumi nodoti citām bibliotēkām. 

Krājuma finansēšanas avoti: 

• Pļaviņu novada domes budžets, krājuma komplektēšanā jaunieguvumu iegādē ievērojot 

principu- 60-70% grāmatu, audiovizuālo un citu dokumentu iegādei, attiecīgi 40-30% 

periodikas izdevumu abonēšanai; 

• Dalība projektos un mērķprogrammās; 

• Dāvinājumi. 

Abonētās periodikas glabāšana bibliotēkā: 

• Laikraksti 2 gadi, 

Dāvinātājs 

 

Jānis Bērziņs 

07.06.2006. 



23 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

• Reģiona laikraksts „ Staburags:, novada laikraksts „Pļaviņu Novada Ziņas” tiek glabāts 

patstāvīgi; 

• Žurnālu komplekti tiek uzglabāti trīs gadi, izņemot žurnālus „Ilustrētā pasaules vēsture”, 

Ilustrētā zinātne”, Ilustrētā Junioriem”, „Leģendas” utml. satura žurnāli tiek glabāti 

patstāvīgi, jo minētajos žurnālos informācija nenoveco. 

Krājuma uzskaite un attīstība 

Kopš 2014. gada 01. janvāra inventāra grāmata tiek izdrukāta no bibliotēku informācijas 

sistēmas un ievietotas mapē, jo viss krājums ar minēto datumu ir ievadīts elektroniskajā katalogā. 

Summārās uzskaites grāmatas tiek kārtotas tradicionālajā formātā.  

Krājuma indeksēšana notiek saskaņā ar UDK klasifikāciju, apvienojot vairākas apakšklases 

lielajā klasē.  

Nozares literatūra tiek komplektēta tā, lai bibliotēka varētu piedāvāt lietotājiem minimālu 

informāciju par nozari vai tēmu. 

Daiļliteratūra un bērnu literatūra, gan latviešu, gan tulkotā  tiek komplektēta iespējami 

visaptverošā līmenī, lai lietotāji varētu izlasīt literatūru, kas ir Latvijā izdoti pieprasīti jaunākie 

izdevumi, novērtējot autora popularitāti un lasītāju vēlmes.  

 

Krājuma raksturojums 

.  

Nr.p. Plaukta indekss Nozare Valoda 

 

Piezīmes 

1. 0 Vispārīgā nodaļa L  

2. 03 Vispārīgie uzziņu izdevumi L  

3. 05 

07 

Seriālizdevumi 

Laikraksti- Staburags u.c apmēram 

10 gb., kam piešķirts svītrkods 

L Bezinventāra uzskaite, 

bez cenas. Katru 

ceturksni domē tiek 

iesniegts 

apliecinājums par 

periodikas saņemšanu.  

4. 1 Filozofija L  

5. 13 Garīgās dzīves filozofija L  

6. 159.9 Psiholoģija L  

7. 17 Ētika L  

8. 2 Reliģija. Teoloģija. Ateisms L  

9. 3 Sabiedriskās zinātnes L  

10. 32 Politika. Politoloģija L, K  

11. 33 Ekonomika. Tautsaimniecība. 

Ekonomikas zinātne 

L, K  

12. 34 Tiesības. Juridiskās zinātnes L  

13. 35 Valsts administratīvā pārvalde. 

Kara lietas 

L  

14. 37 Izglītība. Mācīšana L  

15. 39 Etnogrāfija. Etnoloģija L, K  

16. 398 Folklora. Folkloristika L  

17. 5 Matemātika. Dabas zinātne L  

18. 50 Matemātikas un dabaszinātņu 

vispārīgie jautājumi 

L  

19. 55 Ģeoloģija. Ģeofizika. 

Klimatoloģija. 

L  

20. 59 Zooloģija L  

21. 61 Medicīna. Veselības aizsardzība L  



24 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

22. 613 Higiēna. Personīgā higiēna L  

23. 615 Mācība par zālēm. Vispārīgā 

terapija. Toksikoloģija. 

L  

24. 62 Inženierzinības. Tehniskās zinātnes L, K  

25. 630 Mežniecība. Meža zinātne. L  

26. 631 Lauksaimniecība. Zemkopība L  

27. 634 Dārzkopība. Augļkopība L  

28. 635 Dārzeņkopība L  

29. 636 Lopkopība. Putnkopība. 

Mājdzīvnieki 

L  

30. 639 Medniecība. Zivsaimniecība. 

Zvejniecība 

L  

31. 64 Mājturība. Mājsaimniecība. 

Komunālās saimniecība 

L  

32. 646.2 Apģērba šūšana un labošana mājās L  

33. 65 Ražošanas, tirdzniecības un 

transporta uzņēmumu organizēšana 

un pārvalde 

L  

34. 69 Celtniecība. Būvmateriāli. 

Būvdarbi 

L  

35. 70 Māksla. Vispārīgi jautājumi L  

36. 75 Glezniecība L  

37. 78 Mūzika L  

38. 791.4 Kinomāksla. Kinofilmas L  

39. 792 Skatuves māksla. Teātris. Teātra 

zinātne 

L  

40. 793 Sarīkojumi. Dejas. Rotaļas L  

41. 796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra L  

42. 81 Valodniecība un valodas L  

43. 82 Literatūra. Literatūrzinātne L  

44. 902 Arheoloģija L  

45. 908 Novadpētniecība L  

46. 91 Ģeogrāfija L  

47. 929 Biogrāfiskās studijas L  

48. 93 Vēsture L  

49. 94(474.3) Latvijas vēsture L  

50. L Latviešu daiļliteratūra L  

51. LDz Dzeja L  

52. Amer Amerikāņu daiļliteratūra L  

53. Angļu Angļu daiļliteratūra L  

54. Krievu Krievu daiļliteratūra L  

55. An Antīkā literatūra L  

56. Austrāl Austrāliešu daiļliteratūra L  

57. Braz Brazīliešu daiļliteratūra L  

58. Čeh Čehu daiļliteratūra L  

59. Dān Dāņu daiļliteratūra L  

60. Fr Franču daiļliteratūra L  

61. Ig Igauņu daiļliteratūra L  

62. Ind Indiešu daiļliteratūra L  

63. It Itāliešu daiļliteratūra L  



25 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2016. gads 

64. Īr Īru daiļliteratūra L  

65. Jap Japānas daiļliteratūra L  

66. Kan Kanādas daiļliteratūra L  

67. Liet Lietuviešu daiļliteratūra L  

68. Norv Norvēģu daiļliteratūra L  

69. Pol Poļu daiļliteratūra L  

70. Som Somu daiļliteratūra L  

71. Ung Ungāru daiļliteratūra L  

72. Zv Zviedru daiļliteratūra  L  

73. Vāc Vācu daiļliteratūra L  

74. A Austr (austriešu), Latīņu, Ķīn 

(ķīniešu), Āfr (Āfrikas), Spāņu, Isl 

(islandes), Arābu, Baltkr 

(baltkrievu), Čīl (čīles), Meks 

(meksikāņu), Šveic (šveices), Arg 

(argentīniešu) 

L  

75. Kr Krājums L  

76. Lata romāns Sērija Lata romāns L  

77. Dkrievu Daiļliteratūra krievu valodā K  

78. Bkrievu Bērnu jauniešu krievu valodā K BJ 

79. Sprīdīša bibl. Sērija Sprīdīša bibliotēka L  

80. Skolas romāns Sērija Skolas romāns5.-9. klase L BJ 

81. Sabrina PB Sērija Sabrina PB 5.-9. klase L BJ 

82. Vnozaru Nozaru literatūra 5.-9. klase L BJ 

83. V 0 Vispārīgā nodaļa 5.-9. klase L BJ 

84. V ārzemju Dažādu tautu daiļliteratūra 5.-9. 

klase 

L BJ 

85. V L Latviešu daiļliteratūra 5.-9. klase L BJ 

86. J L Latviešu daiļliteratūra 1.-4. klase L BJ 

87. V 398 Folklora 5.-9. klase L BJ 

88. J ārzemju Dažādu tautu daiļliteratūra 1.-4. 

klase 

L BJ 

89. J 398 Folklora 1.-4. klase L BJ 

90. J nozaru Nozaru literatūra 1.-4. klase L BJ 

91. B Pirmskolas bērnu literatūra L B 

 

L- latviešu valodā, K- krievu valodā, BJ- bērnu/jauniešu,B- bērnu 

 

 

 

 

 

 

Darba teksta atskaiti sagatavoja:  

Alita Kluša, 

Klintaines pagasta bibliotēkas vadītāja 

06.02.2017. 

 


